UBND TỈNH SƠN LA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số         /SGDĐT-KHTC
V/v tham gia ý kiến và đăng tải hồ sơ dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định

cụ thể địa bàn làm căn cứ xác định học

sinh, học viên không thể đi đến trường và

trở về nhà trong ngày trên địa bàn tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày      tháng     năm 2025

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 2902/UBND-KGVX ngày 11/6/2025 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc giao chủ trì xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Sở Giáo dục và Đào tạo

xây dựng hồ sơ văn bản quy phạm pháp luật gồm: (1) Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh về việc quy định cụ thể địa bàn làm căn cứ xác định học sinh, học viên không thể đi

đến trường và trở về nhà trong ngày trên địa bàn tỉnh ; (2) Tờ trình của Sở Giáo dục và

Đào tạo về dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định cụ thể địa bàn làm căn cứ xác

định học sinh, học viên không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày trên địa bàn

tỉnh ; (3) Bản thuyết minh về dự thảo Quyết định (có dự thảo gửi kèm).

Thực hiện quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Giáo

dục và Đào tạo trân trọng đề nghị:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố, thị xã tham gia ý kiến vào

dự thảo hồ sơ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. Văn bản tham gia ý kiến gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/6/2025; bản mềm gửi qua địa chỉ email:

linhmt.sgddt@gmail.com.vn.

2. Đề nghị Trung tâm thông tin, Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn hồ sơ

xây dựng văn bản quy phạm pháp luật gồm: dự thảo Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào

tạo và dự thảo Quyết định của UBND tỉnh trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh 10 ngày

kể từ ngày đăng tải thành công, tổng hợp ý kiến tham gia, gửi Sở Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lưu: VT, KHTC (Hùng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T09:58:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Quang<quangnn.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:12:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:13:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:13:08+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-17T14:13:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!